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گروه سیاسی- هنگامی که سفارت 
آمریــکا در ســحرگاه روز 13 آبان 
ماه ســال 58 توســط دانشجویان 
پیرو خط امام اشــغال شــد، جیمی کارتر 
رییس جمهور وقت بلافاصلــه با اطلاعهی 
هر گونه رابطه سیاســی با ایــران را قطع و 
پس از ان به مــدت 4 دهه دو کشــور هیچ 
رابطه سیاسی رســمی با یکدیگر نداشتند. 
اما مســائل مختلف منطقه ای به خصوص 
در دو دهه اخیریعنــی از زمان جنگ خلیج 
فارس بارها روسیا جمهوری ایالات متحده 
با مشی های سیاسی مختلف درصدد برقرار 
ارتباط با ایران بوده و در سال های اخیر حتی 
پیشنهاد دیدار و مذاکره مستقیم نیز مطرح 
شد. اولین برخورد از نوع نزدیک بین مقامات 
بلند پایه دو کشورپس از ســقوط صدام و و 
برای حل بحــران عراق کــه امریکایی ها از 
حل آن عجز بودن اتفاق افتاد. دو تیم ایرانی 
وآمریکایی پای میز مذاکره نشستند و برای 
آنچه در این کشور در حال اتفاق بود به دنبال 
استارتژی بودند. برجام فرصت دیگری بود تا 
وزیر خارجه دو کشور با دیگر رودرو با یکدیگر 
بر سر پرونده هســته ای ایران گفتگو کنند. 
پیش ازآن اندکی قبل بعد از انتخاب حسن 
روحانی در خرداد 92 با سفر وی به نیویورک 
برای حضور در مجمع عمومی سازمان ملل 
باراک اوباما طی تماســی تلفنی درخواست 
گفتگو با حســن روحانی رییس جمهوری 
منتخب ایــران را داد که بــا موافقت وی در 
حد سلام و علیک باقی ماند و تابوی گفتگو 
در همین حد شکسته شد که بعدها روحانی 

گفت اگر آن سلام و علیک نبود شاید برجام 
به ان زودی به ثمر نمی نشست.

با انتخاب ترامپ به ریاست جمهوری و خروج 
وی از برجام و حکمفرمایی آرامش بر سوریه و 
عراق با تدبیر ایران و روسیه، وی به این نتیجه 
رسید که چاره ای جز مذاکره با ایران ندارد 
اما او تلاش دارد تا با روحانی گفتگویی رودرو 
داشــته باشــد تا آن را در رزومه کاری خود 
ثبت کند. حسن روحانی اندکی قبل با طعنه 
به توییت های وقــت و بی وقت ترامپ برای 
دیدار با وی گفته بود که با حسن روحانی به 

راحتی نمی توان  عکس گرفت!
اکنون در آســتانه مجمع عمومی ســازمان 
ملل با دیگر ترامپ به شدت در تلاش است 
تا دیداری را با روحانــی ترتیب دهد اما این 
مساله همواره به صورت رسمی از سوی ایران 

رد و تکذیب شده است. 
ســید عباس عراقچی عضو ارشد تیم هسته 

ای ایران در گفتگویی در خصوص تلاش های 
ترامپ برای دیدار با مقامات ایرانی می گوید: 
گفت: ترامپ اولین سخنرانی خود را به عنوان 
رییس جمهــور آمریــکا در مجمع عمومی 
سازمان ملل انجام داد که بســیار تند بود و 
حملات لفظی زیادی نســبت به ایران انجام 
داد، برخی معتقدند این تندترین سخنرانی 
یک رئیس جمهور آمریکا علیه ایران در طول 
چهل سال گذشته بوده اســت، با این حال 
چند ساعت بعد تام شانن به موبایل من زنگ 
زد، من و دکتر ظریف احتمال می‌دادیم که 
تقاضای دیدار تیلرســون وزیر خارجه سابق 
آمریکا و اولین وزیر خارجــه ترامپ با دکتر 
ظریف را دارد لذا بــا صلاحدید دکتر ظریف 
جواب تماس او را ندادم، وی چندین بار دیگر 

هم تماس گرفت ولی من جواب ندادم.
عراقچی افزود: پــس از بی توجهــی ما، از 
نمایندگــی آمریکا بــا نمایندگی جمهوری 

اسلامی ایران در سازمان ملل تماس گرفته 
و اصرار می‌کنند که من جواب تلفن "شانن" 
را بدهم. نمایندگی داســتان را به ما گفت و 
قرار شد من جواب تلفن را بدهم و بگویم که 
امکان دیدار وزرای خارجه وجود ندارد، این 
بار وقتی شانن تماس گرفت جواب دادم و او 
گفت رییس من می خواهد با رییس شــما 
صحبت کند، من پاســخ دادم وزیر خارجه 
ایران آمادگی این دیدار را ندارد، اما او گفت 
منظورم رییس جمهور امریکاست که تقاضای 
دیدار با رییس جمهــور ایران را دارد نه وزیر 
خارجه. ناخوداگاه خنــده ام گرفت و گفتم 
من پیام شــما را انتقال می دهم ولی امیدی 
نداشته باشید. شــانن حتی ساعت و محل 

پیشنهادی ملاقات را هم گفت.
معاون ظریف افزود: در راهروی سازمان ملل 
دکتر ظریف را پیدا کردم. مشغول صحبت با 
وزیر خارجه تاجیکستان بود. وقتی صحبتش 
تمام شد ماجرا را به او گفتم. ایشان هم خنده 
اش گرفت. به اتفاق نزد دکتر روحانی رفتیم و 
موضوع درخواست ترامپ را به رییس جمهور 
گفتیم. ایشــان هم باور نمی‌کــرد، حتی با 
توجه به سخنان بسیار تند چند ساعت قبل 
ترامپ ســوال کرد آیا مطمئنید خود شانن 
بود؟ نکند کسی دست انداخته است! گفتم 
مطمئنم خودش بود. بهرحال قرار شد اصلا 
پاسخ ندهیم. یک ساعت بعد رییس جمهور 
یک کشور اروپایی را واســطه کردند و او در 
تماس تلفنــی با دکتر روحانی درخواســت 
کرد ملاقات صورت گیــرد که آقای روحانی 

قبول نکردند.

ثبت‌نام در سامانه سماح امکان مدیریت سفر برای همه 
رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: ثبت نام در سامانه 
سماح امکان مدیریت سفر، تعیین مرز‌ها و بهبود حمل و نقل را 
فراهم کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین ذوالفقاری 
در یازدهمین جلســه ســتاد مرکزی اربعین حســینی که با 
محوریت ارائه گزارش اقدامات و برنامه‌های کمیته اطلاع‌رسانی 
و مستندسازی برگزار شد، بر رعایت اصول و اولویت‌ها در جهت 
تحقق تمامی اهداف تعیین شده از سوی این ستاد تاکید کرد.
رئیس ستاد مرکزی اربعین بر اهمیت اطلاع رسانی درست و به 
موقع از طریق مسئولان ذیربط تاکید کرد و افزود: صدا وسیما از 
مسئولان کمیته ها و تمامی افراد فعال در ذیل این کمیته ها به 
تناسب برای انجام مصاحبه استفاده کند به گونهای که حوزه 
های مختلف تحت پوشش اطلاع رسانی قرار گیرند. همچنین 
مسئولین کمیته ها در مصاحبه ها صرفاً مباحث مربوط با حوزه 
های کاری خودشان پاسخگو باشند و به جای دیگر کمیته‌ها 
اطلاع رســانی نکنند.او عنوان کرد: اعضای ستاد اربعین باید 
اطلاع رسانی درست و دقیقی از برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات این 
ستاد داشته باشند و مسئولان مرتبط را در جریان قرار دهند 

تا از اظهارنظرهای پراکنده و غیرکارشناسی جلوگیری شود.

دیدار و گفت‌وگوی روسای سازمان انرژی اتمی 
کشورمان و روس اتم

علی اکبر صالحی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی 
اتمی که برای شــرکت در اجلاس کنفرانس ســالانه عمومی 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین به سر می‌برد، با آلکسی 
لیخاچف، رییس روس اتم، دیدار کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این دیدار که در محل نمایندگی دائم کشورمان در وین انجام 
شد، دو طرف درخصوص توسعه همکاری‌ها و روابط دوجانبه 
و همچنین تعاملات در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رایزنی 

کردند.

 اذعان آمریکا به عراقی نبودن منشا حملات
 به تاسیسات نفتی عربستان

"مایک پمپئــو" وزیر امور خارجه آمریــکا در تماس تلفنی با 
"عادل عبدالمهدی" نخست وزیر عراق اذعان کرد که حملات 
اخیر به تاسیســات نفتی آرامکو عربســتان بر خلاف برخی 
شایعات، از مبدا خاک عراق نبوده است.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایرنا، دفتر نخست وزیری عراق که پیشتر طی اطلاعیه 
ای بدون توضیح بیشــتر صرفا از  انجام مکالمه تلفنی پمپئو با 
عبدالمهدی خبر داده بود، در اطلاعیــه ای جدید اعلام کرد 
که وزیر خارجه آمریکا در این گفتگو اذعان کرده اســت طبق 
اطلاعات واشــنگتن، حملات اخیر به تاسیسات  نفتی آرامکو 
در عربستان ســعودی، از خاک عراق صورت نگرفته است. در 
این اطلاعیه آمده اســت که دو طرف درباره حملات اخیر به 
تاسیسات نفتی عربستان صورت گرفته بحث و گفتگو کرده و 
موضع کشورهایشان را درخصوص بحران جاری مطرح کردند. 
تاکید بر ضرورت همکاری اطلاعاتــی از دیگر محورهای این 

گفتگو اعلام شده است. 

 دیدار روحانی و اردوغان؛ اردوغانو پوتین
روســای جمهوری ایران و ترکیه در آنکارا با یکدیگر دیدار و 
گفت‌وگو کردند.حجت‌الاسلام والمســلمین روحانی و رجب 
طیب اردوغان روســای جمهوری ایران و ترکیــه در آنکارا  با 
یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند.به گزارش اقتصادسرآمد،رئیس 
جمهوری اســامی ایران به منظور شــرکت در پنجمین دور 
اجلاس سه جانبه ســران ایران، روســیه و ترکیه، با استقبال 
مقامات محلی و ســفیر جمهوری اســامی ایران در ترکیه، 
یکشنبه شب وارد فرودگاه آنکارا شــد.رجب طیب اردوغان و 
ولادیمیر پوتین روسای جمهوری ترکیه و روسیه روز دوشنبه 
در پشت درهای بسته در آنکارا پایتخت ترکیه دیدار و گفت و گو 
کردند.پوتین رییس جمهوری روسیه برای شرکت در نشست 
سه جانبه روسای جمهور ایران و ترکیه و روسیه ساعتی پیش 
وارد آنکارا شد.دیدار اردوغان و پوتین به دلیل ورود دیرهنگام 
پوتین به آنکارا با تاخیر یک ســاعته آغاز شــد.روابط ترکیه با 
روسیه در ســال های اخیر در ابعاد مختلف روبه توسعه است 
و روسای جمهوری دو کشــور دارای روابط شخصی نزدیکی 
هستند.طیب اردوغان رییس جمهوری ترکیه نیز در هفته های 
گذشته در سفر یک روزه به روســیه در زمینه مسایل مختلف 
خصوصا مساله ادلب در شمال غرب سوریه با پوتین دیدار کرد.

مسکو و دهلی‌نو مشغول مذاکره بر سر تولید اس-۴۰۰ 
در خاک هند

یک مقام ارشد روسیه اعلام کرد، مسکو در حال انجام مذاکراتی 
با دهلی‌نو بر سر آغاز تولید سامانه های دفاع هوایی اس-۴۰۰ 
در خاک هند است.به گزارش اقتصادســرامد به نقل از ایسنا، 
سرگئی چمزوف، مدیر عامل شــرکت دولتی روس‌تک اظهار 
کرد، مســکو در حال مذاکره با دهلی‌نو بر ســر موضوع تولید 
سامانه‌های اس-۴۰۰ در هند اســت.چمزوف به شبکه آر.بی.

کی گفت: ما در حال بحث بر ســر تولید داخلی ســامانه‌های 
اس‌-۴۰۰ در هند با مقامهای این کشور هستیم. وی افزود: هند 
تا کنون از روسیه مجوز تولید جنگنده‌های Su-۳۰ و تانکهای 
T-۹۰ را دریافت کرده است.چمزوف در ادامه خاطر نشان کرد: 
ما تا کنون به همراه هند موشــکهای BrahMos را در خاک 
این کشور و با مشارکت دانشــمندان خود آنها تولید کرده‌ایم.
ماه گذشته میلادی، اس. جایشانکار، وزیر امور خارجه هند به 
مسکو سفر کرد تا با ســرگئی لاوروف، همتای روسیه‌ای خود 
در خصوص راه‌هایی برای پیشبرد همکاری‌های دوجانبه دیدار 
کند.هند یک قرارداد به ارزش ۵.۴۳ میلیارد دلار با روسیه بر 
سر خریداری پنج سامانه دفاع هوایی اس-۴۰۰ در ماه اکتبر 
سال گذشته میلادی و در جریان نوزدهمین اجلاس دوجانبه 
سالانه هند و روسیه امضا کرد؛ اتفاقی که موجب شد آمریکا بر 

مبنای آن هند را تهدید به تحریم کند.

اهمیت دیپلماسی در دفع شر

ادامه از صفحه اول
 یا چون ۲۰۳۰ مورد ارزیابی و بحث و بررســی 
حقوقی و کارشناســی قرار گیــرد، قربانی می 
شوند. تندروها در اقدامات خود ظاهرا از پشتوانه  
قوی برخوردارند و هرگز نمی‌توان تصور کرد که 
اقدامات آنها با عواقب قانونــی مواجه گردد. به 
جرات می‌توان گفت که برجــام پیش از به ثمر 
رســیدن کامل، ابتدا توســط مخالفین داخلی 
خنثی شد و سپس فردی چون ترامپ با دریافت 
پیام‌های غلــط از داخــل )ناآرامی‌های دی ماه 
۱۳۹۶( خروج از آن را آسان یافت. رسانه ملی در 
این زمینه سنگ تمام گذاشت و با ساخت برنامه 
های متعــدد باصطلاح کارشناســی به تحریف 
واقعیات پرداخت. تلاش‌های رسانه ملی پس از 
خروج ترامپ از برجام نیز تمام نشــد و با پخش 
ســریال گاندو در راســتای تحریم وزیر خارجه 
کشــورمان گام برداشــت و با تداوم برنامه‌هایی 
چون »داستان اتم« درصدد شلیک تیر خلاص 

به برجام است.   
با توجه به اینکه در روابط بین الملل قانون جنگل 
حاکم است و قدرت، حرف اول و آخر را می زند، 
وجود و تقویت نیروهای نظامی برای هر کشوری 
از اهمیت حیاتی برخوردار اســت. طبق دستور 
خداوند متعال در قرآن نیز »هر نیرویی در قدرت 
دارید، برای مقابله با دشمنان‌ آماده سازید و با این 
کار دشمن خدا و دشمن خویش را بترسانید.« با 
این وجود جنگ در اولویت اسلام قرار نداشته و 
ســیره پیامبر )ص( و ائمه اطهار )ع( بخوبی این 
را نشــان می‌دهد. طبق روایات و اسناد موجود 
تاریخی، پیامبر )ص(، حضــرت علی )ع( و امام 
حسین )ع( همیشه بدنبال گفت و گو با دشمن 
برای انصراف از جنگ و خونریــزی بوده‌اند و در 
مواجهه با اصرار دشــمنان بــرای جنگ، تاکید 
داشــته‌اند که آغازگر جنگ نباشند و اولین تیر 
از سوی آنها شلیک نشــود. بنابراین دیپلماسی 
و مذاکره همیشه و در هر حال جایگاه مهم خود 
را دارد و هر وقت »پنجره دیپلماسی بسته شود، 
پنجره جنگ باز می‌شــود« که جمله ای متواتر 

در عرصه سیاست خارجی و نظامی گری است. 
بنابــر آنچه گذشــت نمی‌توان باور داشــت که 
دیپلماســی به معنی وادادگی باشد، چرا که در 
سایه دیپلماســی و مذاکره می‌توان به اهدافی 
رسید که هرگز با تندروی و جنگ طلبی به دست 
نمی آیند. نمونه بارز آن برجام و دستاورهای آن 
است که نه تنها آثار و نتایج تندروی‌های سال‌های 
قبل از آن )قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل، پــی. ام. دی، تحریمهای هســته ای، قرار 
داشتن ایران ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد 
و اجماع امنیتی جهانی علیه ایران و ...( را از بین 
برد، بلکه ایران را به هدف خود )رسمیت یافتن 
غنی سازی اورانیوم و پیگیری برنامه صلح آمیز 
هسته ای( رساند. البته اشــاره گردید که برجام 
قبل از اینکه بطور کامل به ثمر برســد، توســط 
همان‌هایی که با تندروی‌هــای خود، ایران را در 
آســتانه جنگ و ویرانی قرار داده بودند، خنثی 

گردید.
تردیدی نیســت که پیگیری اهــداف و منافع 
کشــورمان، همیشــه مورد توجه دولتمردان و 
سیاســت گذاران کنونی بوده و آنهــا با علم به 
اهمیت دیپلماســی و مذاکره در دســتیابی به 
اهداف عالیه نظام، بیشــترین تلاش را دارند. با 
این وجود آنها بخوبی آگاهند که مذاکره بعنوان 
ابزار دیپلماســی باید در فضایی شکل گیرد که 
موفقیت آن متصور اســت. مذاکره و گفت و گو 
برای ختم جنگ، اعاده صلح و تامین اهداف، معنا 
می یابد و اگر مذاکره چنیــن اهدافی را بدنبال 
نداشته باشد، بی فایده خواهد بود. امروز به گواه 
دوست و دشمن، زبده ترین و قویترین دیپلمات 
در راس دستگاه دیپلماســی قرار دارد و جا دارد 
برای دفع شر دشمنان و رسیدن به اهداف عالیه 
نظام جمهوری اسلامی، بیشتر از قبل به او اعتماد 

کرده و مسیر دیپلماسی را برای او باز کرد./ایرنا

اقتصاد جامعه

تحولات دانش هسته‌ای ایران غرب را شگفت‌زده خواهد کرد
مشاور رئیس‌جمهور گفت: مرزهای دانش و فناوری در حوزه هسته‌ای دیگر جلوی ما را نخواهد گرفت.به گزارش اقتصادسرآمد، حسام‌الدین آشنا مشاور 
رئیس‌جمهور و رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری درباره گام سوم کاهش تعهدات برجامی کشورمان و همچنین گفت‌وگوهای انجام‌شده 
با فرانسه درباره مسئله برجام گفت: گام سوم یک گام چندلایه است و وقتی گفته می‌شود محدودیتی در تحقیق و توسعه وجود نخواهد داشت یعنی مرزهای 
دانش و فناوری در این حوزه دیگر جلوی ما را نخواهد گرفت و ما به‌ســمت دانش مرزی خواهیم رفت، در نتیجه غرب باید انتظار داشته باشد که تحولات 

دانش هسته‌ای ایران در آینده نزدیک او را شگفت‌زده کند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از تلاش های ترامپ برای دیدار با روحانی؛

ممنوع الملاقات! 
یادداشت

جمهوری اســامی 
ایــران در شــرایط 
کنونــی بایــد راه 
کاهش گام بــه گام تعهدات 
برجام را ادامه دهــد زیرا راه 
دیگری ندارد، اما تهدیدات ‏را 
باید به فرصت تبدیل کنیم و 
ســاختار اقتصادی و بودجه، 
سیاســی – اجتماعی کشور، 
نظام بانکی، مالیاتی و گمرک 
خود را اصلاح ‏کنیم تا اتفاقات 

خوب در کشور بیفتد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، نایب رئیس 
فراکسیون مســتقلین ولایی 
مجلس با تاکید بر بی‌اعتمادی ایران به آمریکا، گفت: تا مادامی که اعتمادی بین کشورها 

تحقق پیدا نکند، مذاکره یا معامله جدید غیرممکن است.
غلامعلی جعفــرزاده ایمن‌آبــادی در خصوص پیشــنهاد معامله جدید بــا آمریکا در 
چارچوب»حقوق هســته‌ای در برابر تعهدات هســته‌ای«، گفت: در حال حاضر هیچ 
اعتمادی نمی‌توان به دولتمردان آمریکا کرد، متاســفانه هیچ خاطره خوشی از آنها در 
ارتباط با قراردادهای بین‌المللی نداریم. توافق آمریکا و کره شمالی نیز راه به جایی نبرد 

بنابراین ما نمی‌توانیم به آمریکا اعتماد کنیم.
نماینده مردم رشت در مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه ترامپ پرونده حقوق 
بین‌الملل را خدشه‌دار کرده اســت، تصریح کرد: ترامپ اعتبار توافق‌های بین‌المللی را 
از بین برده اســت، البته که پیش از این مقامات ایرانی با رئیس‌جمهور آمریکا به توافق 

نرسیدند بلکه با 1+5 توافقی حاصل شد که آمریکا یکی از آنها بود.
وی افزود: مذاکره جدید با ترامپ لازم نیست زیرا هیچ تضمینی برای انجام این مذاکره 
وجود ندارد به ویژه اینکه نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هستیم و رفتار و 
عملکرد ترامپ قابل پیش‌بینی نیست کما اینکه با توجه به اقدامات انجام گرفته احتمال 

دارد که وی رأی لازم برای دور بعد را کسب نکند.
جعفرزاده ایمن‌‌‌آبادی معتقد است: آمریکایی‌ها برای توافق جدید با ایران باید تضمین 
دهند حتی از طرف دولت بعدی آمریکا نیز باید تضمین دهند که این توافق به هم نخورد، 
زیرا آمریکایی‌ها اعتبار خود را از دست دادند و ترامپ این اعتبار را خدشه‌دار کرده است.

این نماینده مردم در مجلس شــورای اسلامی، یادآور شــد: ترامپ زیاده خواه مطلق 
است و تنها به دنبال برُد خود و باخت طرف مقابل است. از این رو تفاوت چشم‌گیری با 
روسای جمهور قبل آمریکا دارد. ترامپ قائل به سیاست برد-برد نیست و این یعنی هیچ 

اعتمادی نمی‌توان به آنها کرد.
نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولاییی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در شــرایط کنونی باید راه کاهش گام به گام تعهدات برجام را ادامه دهد 
زیرا راه دیگری ندارد، اما تهدیدات را باید به فرصت تبدیل کنیم و ســاختار اقتصادی و 
بودجه، سیاسی – اجتماعی کشور، نظام بانکی، مالیاتی و گمرک خود را اصلاح کنیم تا 

اتفاقات خوب در کشور بیفتد.

سید عباس موسوی 
در نشســت خبری 
خــود در پاســخ به 
سوالی مبنی بر این‌که برخی 
رســانه‌ها مطرح کرده‌اند که 
احتمــالا در حاشــیه ‏مجمع 
عمومی ســازمان ملل آقایان 
روحانــی و ترامپ دیــدار و 
گفت‌وگــو خواهند داشــت، 
تصریــح کــرد: مــن چنین 
موضوعی را تاییــد ‏نمی‌کنم 
چنین برنامه‌ای در دستور کار 
ما نیست و فکر نمی‌کنم چنین 

اتفاقی در نیویورک رخ دهد.‏
به گــزارش اقتصادســرآمد، 

سخنگوی وزارت خارجه کشــورمان اعلام کرد: برنامه‌ای برای ملاقات روسای جمهور 
ایران و آمریکا در ‏حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در دستور کار 

نیست.‏
وی با بیان این‌که فکر نمی‌کنم که چنین اتفاقی در نیویورک رخ دهد و ما مواضع ایران 
را اعلام کرده‌ایم، اظهار کرد: آقای رییس ‏جمهور نیز در سخنان خود چندی پیش اعلام 
کردند که ما دیداری برای دیدار، عکس گرفتن، تبلیغات و پروپاگاندا رســانه‌ای انجام 

‏نمی‌دهیم.‏
موسوی ادامه داد: دیداری اگر صورت می‌گیرد بایستی همراه با برنامه باشد که منتج به 

نتایج قابل قبول باشد.‏
وی در مورد بحث برکناری بولتون از ســوی ترامپ و برخــی از اظهارنظرهای مقامات 
آمریکایی درباره ارتباط این موضوع با قصد ‏آمریــکا جهت کاهش تحریم‌ها علیه ایران 
گفت: ما چنین پیامی را دریافت نکرده‌ایــم کاری به دلایل برکناری بولتون نداریم این 
جزو ‏مسائل داخلی آمریکاست. آنها هراز چندگاهی این تغییرات را انجام می‌دهند. ایران 
به سخنان و به افراد توجه ندارد چرا که آنها در ‏دولت ترامپ گذرا هستند، آنچه که مورد 
توجه است عمل مقامات آمریکایی اســت و آنچه که ما در این زمینه می‌بینیم ادامه‌ی 
فشار ‏حداکثری آمریکایی‌ها علیه ایران است که ما از آن به عنوان تروریسم اقتصادی یاد 
می‌کنیم.‏سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در پاسخ به این سوال که یکی از سناتورهای 
آمریکایی با طرح این اتهام که ایران در حمله به ‏آرامکو نقش داشته و در همین چارچوب 
باید به پالایشگاه‌های نفتی ایران حمله شود، گفت: پالایشگاه نفتی عربستان سعودی را 
‏یمنی‌ها زده‌اند این موضوع چه ربطی به ایران دارد. حرفی که در این زمینه مطرح شده 

است حرفی بی‌ربط و نادرست است.‏
موسوی همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی 
از سوی ایران، گفت: ایران در اجرای گام ‏سوم مصمم است و آن را اجرا می‌کند گام چهارم 
در حال طراحی است و اگر اروپایی‌ها به تعهدات و حرف‌های خود عمل نکنند این ‏گام 

نیز طراحی و اجرا می‌شود.‏
سخنگوی وزارت خارجه کشــورمان در عین حال افزود: هنوز اتفاق ویژه‌ای در اجرای 

تعهدات از سوی اروپایی‌ها انجام نشده تا ما ‏در گام‌های خود بازنگری کنیم.‏‏

گام چهارم ایران در حال طراحی استمذاکره جدید تحقق پیدا نمی کند


